
1Novovčelnický zpravodaj

Novovčelnický 
 zpravodaj

Březen 2018

Informace z radnice
•	 Zastupitelé	schválili	členství	
města	 ve	 Sdružení	 místních	
samospráv	ČR.	Důvodem	roz-
hodnutí	pro	členství	v	SMS	ČR	
jsou	 poskytované	 služby	 za	
výhodné	 ceny	 nejen	 pro	 své	
členy,	 ale	 i	 jejich	 příspěvkové	
organizace	(ZŠ	a	MŠ).	Konkrét-
ně	se	jedná	o	nově	zaváděnou	
evropskou	směrnici	na	ochra-
nu	 osobních	 údajů	 uváděnou	
pod	 zkratkou	 GDPR,	 která	
začne	platit	v	květnu	letošního	
roku.	 Pro	 město	 (i	 pro	 školu	 
a	školku)	tak	plnění	nových	po-
vinností	bude	znamenat	nově	
vynaložené	 náklady	 z	 rozpoč-
tu.	 Ty	 mohou	 být	 řádově	 ve	
stovkách	 tisíc	 Kč	 za	 rok	 nebo	
„jen“	v	desítkách	tisíc	v	případě	
využití	služeb	SMS	ČR.	K	tomu	
není	co	dodat.
•	 Připravuje	 se	 zadání	 pro	
zpracování	 projektové	 do-
kumentace	 na	 rekonstrukci	
kanalizace	 v	 ulici	 Husova.	 

V	severní	části	Husovy	ulice	je	
kanalizace	z	roku	1905	z	valné	
části	již	v	havarijním	stavu	(roz-
padající	 se	 betonové	 potrubí	
s	 dnes	 již	 nevyhovujícím	 prů-
měrem	 300	 mm).	 Kanalizace	
není	schopna	efektivně	odvést	
dešťovou	 vodu,	 což	 je	 velký	
problém	 zejména	 v	 případě	
přívalových	 srážek.	 Kamerové	
zkoušky	zjistily	rovněž	havarijní	
stav	kanalizace	v	ulici	B.	Smeta-
ny	 (stejný	 typ	 potrubí	 z	 roku	
1905	 jako	 v	 Husovce).	 Kromě	
ulice	Husovy	tak	bude	nejspíše	
nutné	 začít	 řešit	 i	 kanalizaci	 
v	ulici	B.	Smetany.
•	 Vyhodnocením	 nákladů	
na	 svoz	 a	 likvidaci	 odpadů	 za	
leden	 se	 začíná	 potvrzovat	
předpoklad,	že	celkové	náklady	
po	 zavedení	 nového	 systému	
svozu	 odpadů	 (snímání	 čáro-
vých	 kódů	 popelnic	 a	 pytlo-
vý	 sběr	 včetně	 provozování	
PZNsO)	 by	 neměly	 být	 vyšší	

než	 před	 zavedením	 nového	
systému.	 Co	 je	 však	 důležité,	
systém	nabízí	nemalé	možnos-
ti	úspor,	jejichž	dosažení	záleží	
na	nás	(vás)	všech	=	přistavovat	
k	výsypu	pouze	plné	popelnice,	
šlapat	 petky	 a	 krabice	 …	 však	
už	to	musíte	všichni	znát.
•	 Na	 křižovatce	 u	 zámku	bylo	
umístěno	 zrcadlo,	 které	 zlep-
šuje	 rozhled	 do	 křižovatky.	
Zároveň	byla	umístěna	značka	
zákaz	 zastavení	 od	 křižovatky	
směrem	k	bufetu.	Po	skončení	
zimního	 období	 má	 Správa	 
a	 údržba	 silnic	 Jihočeského	
kraje	 (správce	 komunikace)	 
v	plánu	ještě	provést	vodorov-
né	dopravní	značení.	Umístění	
zrcadla	 bylo	 nutné	 díky	 špat-
nému	 výhledu	 do	 křižovatky	 
a	 zákaz	 zastavení	 z	 důvodu	
opakovaných	 stížností	 na	
nebezpečné	 parkování	 bílé	 
dodávky	přímo	v	křižovatce.	

Karel Dvořák

Zápis	dětí	do	základní	školy	
v	Nové	Včelnici	se	uskuteční

v úterý 24. dubna 2018 
od 13.00 do 16. hodin.

ZÁPIS DĚTÍ DO ZÁKLADNÍ ŠKOLY

Zápis	dětí	do	mateřské	školy	
v	Nové	Včelnici	se	uskuteční	
ve čtvrtek 10. května 2018 

od 8.00 do 15.30 hodin.

ZÁPIS DĚTÍ DO MATEŘSKÉ ŠKOLY



2 3Novovčelnický zpravodaj Novovčelnický zpravodaj

Informace z 30. veřejného zasedání zastupitelstva města
Zasedání	 se	 konalo	 ve	 středu	
7.	 února	 2018	 od	 19	 hodin	 
v	 zasedací	 místnosti	 MěÚ	 
v	Nové	Včelnici.	Přítomno	bylo	
9	 zastupitelů,	 z	 veřejnosti	 
3	občané.	Po	schválení	progra-
mu,	zapisovatelky	a	ověřovate-
lů	zápisu	zastupitelstvo	města	
schválilo:
•	 Poskytnutí	příspěvků	na	po-
řádání	 kulturních,	 sportovních	
a	 společenských	 akcí	 v	 roce	
2018	v	celkové	výši	120	000,-	Kč.
•	 Členství	 města	 ve	 Sdružení	
místních	 samospráv	 ČR	 (viz	
Informace	z	radnice).
•	 Smlouvu	o	dílo	na	plynofika-
ci	bytového	domu	čp.	49	v	ulici	 
B.	 Smetany	 (bytový	 fond	
města)	 za	 cenu	 707	 968,-	 Kč	
(dodavatel	GASTOP	JH	s.r.o.).
•	 Smlouvu	 o	 dílo	 na	 výměnu	
oken	 a	 vchodových	 dveří	
bytového	 domu	 čp.	 49	 v	 ulici	 
B.	Smetany	za	cenu	308	315,-	Kč	 
(dodavatel	 Holický	 a	 Chalupa	
s.r.o.).
•	 Smlouvu	o	dílo	na	výstavbu	
nového	kolumbária	na	místním	
hřbitově	 za	 cenu	 429	 550,-	 Kč	
(dodavatel	 Kamenosochařství	
Jiří	Topič	s.r.o.).
•	 Smlouvu	 o	 dílo	 na	 opravu	
lávky	 přes	 řeku	 Kameničku	 
(v	Podskalí	pod	starou	ČOV)	za	

cenu	 130	 000,-	 Kč	 (dodavatel	
FÜBIKO	spol.	s	r.o.).
•	 Smlouvu	o	zřízení	služebnos-
ti	 (věcného	 břemene)	 uložení	
vodovodní	 a	 kanalizační	 pří-
pojky	 v	 pozemku	města	 parc.	
č.	 1438/2	 (lokalita	 zahrádek	 
u	Staré	Cesty)	za	cenu	1	500,-	Kč.
•	 Záměr	prodeje	části	pozem-
ku	 o	 výměře	 cca	 25	m2	 parc.	
č.	 1754/2.	 (Areál	 sběrného	
dvora	–	oboustranně	výhodná	
dohoda	 města	 a	 společnosti	
CELET	o	vzájemném	odprodeji	
části	pozemků).
•	 Příspěvek	ve	výši	10	000,-	Kč	
na	 dopravu	 pro	 děti	 základní	
školy	na	bruslení.
•	 Ceny	za	pronájem	penziónu	
Athéna	 a	 turistické	 ubytovny	 
v	tělocvičně	v	Nové	Včelnici:
o	 Athéna	 300,-	 Kč/osoba/noc,	
přistýlka	250,-	Kč/osoba/noc,
o	 Turistická	ubytovna	250,-	Kč/
osoba/noc.
•	 Podání	žádostí	o	dotaci	Jiho-
českého	kraje:
-	 na	výměnu	oken	v	mateřské	
škole	 (náklady	 220	 000,-	 Kč,	 
z	toho	dotace	60%),
-	 vybavení	 přírodovědné	
učebny	v	základní	škole	(nákla-
dy	230	000,-	Kč,	z	toho	dotace	
100	000,-	Kč),
-	 kamerový	 systém	 v	 šat-

nách	 základní	 školy	 (náklady	 
75	000,-	Kč,	z	toho	dotace	60%).
•	 Poskytnutí	 mimořádné	
odměny	 starostovi	 města	 ve	
výši	1	měsíčního	platu	za	práci	
v	roce	2017.
Zastupitelstvo	města	zamítlo:
•	 Žádost	 společnosti	Metha	o	
poskytnutí	 dotace	 11	 400,-	 Kč	
na	 financování	 protidrogové	
politiky	 na	 území	 Jihočeského	
kraje.
•	 Žádost	o	odprodej	pozemku	
parc.	 č.	 198/2	 (u	 železničního	
přejezdu	v	ulici	Nádražní).
Celý	zápis	z	jednání	zastupitel-
stva	města	je	uložen	k	nahléd-
nutí	na	městském	úřadu.

 Karel Dvořák

Výstavba nového 
kolumbária  
a oprava chodníků

Upozorňujeme	 občany,	 že	 na	
místním	hřbitově	budou	v	prů-
běhu	 měsíce	 dubna	 –	 června	
probíhat	 opravy	 chodníků	 
a	 výstavba	 nového	 kolumbá-
ria.	 Bude	 tedy	 třeba	 dbát	 na	
zvýšenou	bezpečnost	a	opatr-
nost	při	jeho	návštěvě.
Děkujeme	za	pochopení

Z činnosti hasičů
Vážení	čtenáři,	
Rádi	bychom	Vám	přiblížili	čin-
nost	 dobrovolného	 hasičské-
ho	sboru	Nová	Včelnice.	
V	 měsících	 lednu	 a	 únoru	
byla	 naše	 jednotka	 povolána	 
k	7	výjezdům.	Většina	výjezdů	
se	týkala	odstraňování	stromů	
z	 hlavní	 silnice.	 Dva	 výjezdy	
byly	 na	 základě	 aktivace	 zá-
chranné	 služby	 k	 poskytnutí	

první	pomoci.
Koncem	 roku	 2016	 jsme	 
z	 dotace	 jihočeského	 kraje	
obdrželi	 automatický	 externí	
defibrilátor	 a	 celá	 zásahová	
jednotka	 byla	 proškolena	 
k	 jeho	 správnému	 užívání,	
poskytování	 první	 pomoci	 
a	 resuscitace.	 Současně	 byla	
naše	 jednotka	 zařazena	 do	
systému	 „First	 respondent“,	

který	 má	 pomoc	 záchran-
né	 službě	 s	 první	 pomocí.	 
V	 případě	 telefonátu	 na	 inte-
grovaný	 záchranný	 systém,	
dispečer	 vyhodnotí	 situaci	 
a	 následně	 rozhodne,	 zda	 vy-
užije	 hasičskou	 jednotku	 na	
pomoc	záchranné	službě	např.	
při	 problematické	 dojezdové	
vzdálenosti.	 V	 loňském	 roce	
jsme	se	o	účinnosti	AED	mohli	

přesvědčit	 při	 záchranně	 lid-
ského	 života	při	 požáru	 v	Ka-
menné	Malíkově.	Přístroj	AED	
je	 automatický	 externí	 defib-
rilátor,	 který	 má	 za	 úkol	 sta-
bilizovat	údery	lidského	srdce	
při	defibrilaci	síní.	Jedná-li	se	o	
jmenované	 civilizační	 poško-
zení	 srdce,	 o	 záchraně	 života	
rozhodují	minuty.
Jako	 každý	 rok	 jsme	 zorgani-

zovali	Hasičský	ples,	na	němž	
hrála	 výborná	 kapela	 Klaret	 
a	 jako	 v	 minulém	 roce	 za-
jistila	 skvělou	 atmosféru.	
Letitou	 tradicí	 je	 v	 souvislostí	
s	plesem	„Zvaní“	na	tuto	spo-
lečenskou	 událost,	 které	 je	
již	 léta	 chápáno	 občany	 jako	
drobná	 podpora	 hasičského	
sboru.	 Při	 obcházení	 domác-
ností	 je	 příjemná	 atmosféra	

a	 dochází	 k	 mnoha	 milými	
setkáními	nejen	 s	pamětníky.	
Touto	 cestou	 všem	děkujeme	
za	podporu,	která	bude	využi-
ta	při	další	dobrovolné	činnos-
ti	 sboru.	 Dále	 bychom	 chtěli	
poděkovat	 všem	 sponzorům,	
kteří	nám	přispěli	na	bohatou	
tombolu.																							

Hasiči NV 

UPOZORNĚNÍ – PYTLOVÝ SBĚR
Prosíme	 všechny	 občany,	 aby	
pytel	určený	ke	svozu	označili	
nejen	 čárovým	 kódem,	 ale	 
i	viditelně	popsali	svým	číslem	
popisným.	 Při	 nepříznivém	
počasí	 (mráz,	 sníh,	 déšť)	 se	
může	 stát,	 že	 čárový	 kód	 ze	
sběrového	pytle	spadne.	Pytle	

jsou	 nejdříve	 nakládány	 na	
vůz	 a	 až	 poté	 jsou	 ve	 sběr-
ném	 dvoře	 snímány	 čárové	
kódy.	 Pokud	 se	 však	 čárový	
kód	 z  pytle	 odlepí,	 není	 již	
možné	 při	 snímání	 dohledat,	
kdo	 odpad	 ke	 svozu	 předal.	
V případě,	že	je	pytel	doplněn	

viditelně	 číslem	 popisným,	
lze	 jej	 zaevidovat	 i	 přesto,	 že	
se	 čárový	 kód	 z  pytle	 uvolnil,	
pokud	 však	 číslem	 popisným	
označen	není,	nelze	pytel	s od-
padem	 zaevidovat	 a	 dotyčný	
tak	přichází	o	možnost	získání	
ekobodů.



4 5Novovčelnický zpravodaj Novovčelnický zpravodaj

Členská schůze STP
Dne	22.	2.	2018	proběhla	člen-
ská	schůze	STP.	Na	schůzi	byla	
hodnocena	práce	za	rok	2017.	
Hlavním	 bodem	 bylo	 zvolení	
nového	předsedy	STP.	Pan	Ho-
lický	rezignoval	na	funkci	před-
sedy	14.	6.	2017.	Za	2	roky,	kdy	
byl	 ve	 funkci,	 nebyl	 schopen	
(nechtěl)	 vyřídit	 registraci	 
do	 spolkového	 rejstříku	 STP,	 
a	 tím	 znemožnil	 členům	
výboru	 práci.	 Dalším	 nega-
tivem	 je,	 že	 k	 účtu	 STP	 se	 
z	 tohoto	 důvodu	 nemůže	

dostat	 nikdo	 z	 výboru,	 pouze	
pan	 Holický.	 Nikdo	 z	 výboru	
nevěděl,	 co	 se	 děje.	 Výpisy	 
z	 účtu	 chodí	 Holickému	 a	 on	
je	 nechtěl	 vydat.	 Až	 po	 dlou-
hém	 vyjednávání	 výpisy	 za	 
5	měsíců	předal	v	prosinci	(asi	
nebudu	 psát	 jakým	 způso-
bem)	 a	 teprve	 jsme	 zjistili,	 že	
chybí	na	účtu	2	000,-	Kč.	Čeká	
nás	další	práce	na	víc,	podáme	
trestní	 oznámení.	 Píšu	 to	
proto,	aby	občané	věděli,	jaká	
byla	 situace,	 protože	 Holický	

kudy	 chodil,	 tak	 nás	 pomlou-
val,	jak	mu	ubližujeme.
K	 velké	 spokojenosti	 potěšilo	
členy	 výboru,	 že	 jsme	 oslovi-
ly	 paní	 Bc.	 Marii	 Davidovou,	
aby	se	stala	předsedkyní	STP.	 
Na	 schůzi	 byla	 všemi	 přítom-
nými	 zvolena,	 a	 my	 jí	 děku-
jeme,	 že	 funkci	 přijala.	 Výbor	
STP	 ujišťuje	 tímto	 paní	 před-
sedkyni,	že	svoji	prací	pomůže	
k	dobrým	výsledkům.

Za výbor STP
Marie Štanglová

Výsledkový sportovní servis

FOTBAL

Přátelská utkání

neděle 4.	3. 13:00 Nová	Včelnice	-	Suchdol	n.	L.	(UMT	Kamenice	n.	L.)

sobota 10.	3. 14:00 Humpolec	-	Nová	Včelnice	(UMT	Humpolec)

ATLETIKA
Mistrovství České republiky „GIGANT“
24.2. – 25.2.2018
Ostrava	–	atletická	hala	Vítkovice	hostila	národní	šampionát	ka-
tegorie	dorostenců	a	juniorů.
Atletika	Nová	Včelnice	měla	i	letos	početné	zastoupení.

Výsledky našich atletů:
Sobota 24.2.
Kristýna	Koutná	–	koule	dorostenky	–	11,80	m	–	11.	místo
Eva	Němcová	–	výška	Juniorky	–	148	cm	14.	místo
Dominik	Gysel	–	tyč	dorostenci	–	349	cm	–	8.	místo
Anna	Hrdličková	–	3000	m	dorostenky	–	11:14,83	–	9.	místo
Neděle 25.2.
Marek	Strnad	–	1500m	dorostenci	–	4:07,12	–	3.	místo

Početná	účast	atletů	našeho	oddílu	na	mistrovství	ČR	a	znovu	
získaná	 medaile	 z	 vrcholné	 akce	 halové	 sezóny	 lze	 hodnotit	
jedině	pozitivně.	Všem	zúčastněným	i	jejich	trenérům	patří	po-
děkování	za	reprezentaci	našeho	oddílu	i	města.	

-ms-

Rozpis utkání krajského přeboru

sobota 17.	3. 14:30 Rudolfov	-	Nová	Včelnice

sobota 24.	3. 15:00 Nová	Včelnice	-	Hluboká	n.	V.

sobota 31.	3. 16:00 Čimelice	-	Nová	Včelnice

sobota 7.	4. 16:30 Nová	Včelnice	-	Želeč

sobota 14.	4. 16:30 Nová	Včelnice	-	Katovice

sobota 21.	4. 17:00 Dačice	-	Nová	Včelnice

sobota 28.	4. 17:00 Nová	Včelnice	-	Táborsko	"B"

sobota 5.	5. 17:00 Protivín	-	Nová	Včelnice

sobota 12.	5. 17:00 Nová	Včelnice	-	Dražice

sobota 19.	5. 17:00 Olešník	-	Nová	Včelnice

sobota 26.	5. 17:00 Nová	Včelnice	-	Jindřichův	Hradec

neděle 3.	6. 10:30 Třeboň	-	Nová	Včelnice

sobota 9.	6. 17:00 Nová	Včelnice	-	Sezimovo	Ústí

neděle 17.	6. 17:00 Milevsko	-	Nová	Včelnice

KUŽELKY

Tabulka KP1 16. KOLO

1.	TJ	Lokomotiva	České		Budějovice 16 11	0	5 79,0:49,0 112,5:79,5 2505 22

2.	TJ	Sokol	Písek 16 9	1	6 78,5:49,5 104,5:87,5 2445 19

3.	TJ	Nová	Ves	u	Č.B. 16 9	0	7 70,0:58,0 104,0:88,0 2480 18

4.	TJ	Spartak	Soběslav 16 9	0	7 61,0:67,0 87,0:105,0 2401 18

5.	TJ	Tatran	Lomnice	nad	Lužnicí 15 7	2	6 62,5:57,5 88,0:92,0 2490 16

6. TJ Nová  Včelnice 16 7	2	7 66,0:62,0 98,0:94,0 2486 16

7.	KK	Český	Krumlov 15 7	0	8 56,0:64,0 83,5:96,5 2427 14

8.	TJ	Sokol	Chotoviny 16 6	2	8 60,0:68,0 99,0:93,0 2451 14

9.	TJ	Kunžak 16 6	2	8 57,0:71,0 83,0:109,0 2454 14

10.	TJ	Jiskra	Nová	Bystrice 15 6	1	8 56,0:64,0 84,0:96,0 2422 13

11.	TJ	Dynamo	České	Budějovice 15 6	1	8 54,0:66,0 92,0:88,0 2479 13

12.	KK	Hilton	Sezimovo	Ústí 16 5	1	10 52,0:76,0 92,5:99,5 2426 11



6 7Novovčelnický zpravodaj Novovčelnický zpravodaj

OPRAVY ŽALUZIÍ 
i montáž nových
• Před	okenních	rolet	 
z	PVC	a	AL

• Látkové	roletky	do	interiéru	 
i	střešních	oken

• Čalounění	dveří
• Sítě	proti	hmyzu	pevné	 
i	rolovací	na	okna	i	dveře

K doptání na 
Marie	Holoubková	
Dolní	Radouň	57

mobil	737	114	817	(o2)	nebo	mobil	
603	430	419	(Vodafon)
josefholoubek@email.cz

SPCCH v ČR z. s.  ZO Nová Včelnice
Vás zve na 

výroční členskou schůzi spojenou se svátkem MDŽ
která se koná v pátek 16. března 2018 v 14:30 hodin v sále U Jelena

Program:
1. Zahájení – vystoupení dětí ZŠ
2. zpráva o činnosti za rok 2017

3. zpráva pokladní a revizní komise
4. návrh plánu akcí na rok 2018

5. diskuse

Po skončení členské schůze připraveno občerstvení a hudba.
Všichni jste srdečně zváni.

Výbor SPCCH

Tabulka OP JH  15. KOLO

1. TJ Nová Včelnice B 15 	10	1	4 58,0:32,0 74,5:45,5 1567 21

2.	TJ	Centropen	Dačice	E 15 			9	1	5 52,0:38,0 64,5:55,5 1547 19

3.	TJ	Sokol	Slavonice	C 15 			7	0	8 44,0:46,0 54,5:65,5 1523 14

4.	TJ	Kunžak 15 			6	1	8 46,5:43,5 61,0:59,0 1576 13

5.	TJ	Slovan	Jindřichův	Hradec 15 			6	0	9 36,5:53,5 57,0:63,0 1502 12

6.	TJ	Kunžak	D 15 			5	1	9 33,0:57,0 48,5:71,5 1484 11

Novovčelnický zpravodaj vydává Město Nová Včelnice nákladem 1100 ks, neprodejné. Evidenční číslo: MK ČR E 11662. IČ: 247146. Měsíčník.
Příspěvky nevracíme. Redakce je oprávněna články krátit nebo upravit. Nepodepsané příspěvky nebudou uveřejňovány. Příspěvky dopi-
sovatelů a čtenářů nemusejí vyjadřovat stanovisko redakce. Tisk: RAIN s. r. o., J. Hradec. Redakční rada: Marie Davidová, Pavlína Nebeská.  
E-mail: redakce@vcelnice.cz. Uzávěrka podkladů do příštího čísla je 23. 3. 2018

Kultura

Kulturní dům
3.	 3.	 v	 19:30	 hodin	 –	 13.	 tradiční	 ples	 Ostrého	
Roháče
7.	 3.	 v	 17:30	 hodin	 –	 Koláčová	 party	 Ladislavy	 
Kadlecové
16.	3.	v	19	hodin	–	Veselá	trojka
23.	3.	v	16	hodin	–	Karneval	pro	nejmenší
31.	3.	ve	20	hodin	–	Velikonoční	hasičská	zábava 

Knihovna
6.	 3.	 v	 17	 hodin	 –	 Reflexní	 terapie	 Františka	
Hodače
8.	3.	 v	15:30	a	17	hodin	–	Výroba	glycerinových	
mýdel	a	velikonoční	tvoření
9.	 3.	 v	 18	 hodin	 –	 Osvěžte	 se	 vůní	 a	 světlem	 
s	Helenou	Lasovskou
13.	3.	v	17	hodin	–	Kde	ženy	vládnou	–	cestopisná	
projekce
20.	 3.	 ve	 20	 hodin	 –	 Toskánsko	 –	 přednáška	 
Mgr.	Martiny	Bojanovské,	Dis.
22.	 3.	 v	 15:30	 a	 17	 hodin	 –	 Barvení	 klasických	
svíček	a	výroba	gelových	svíček
27.	3.	v	17	hodin	–	Psychická	odolnost

Kamenice nad Lipou



8 Novovčelnický zpravodaj


